
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 1/2024 ze dne 13. 8. 2024 
 

z mimořádného veřejného zasedání obecního zastupitelstva,  
konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Smlouva o dílo „FVE systém obce Kacákova Lhota“ 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Andrea Pokorná, Vladimír 
Polák, Zdeněk Knor, Radka Vojtko 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Knor, Vladimír Polák 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Zdeňka Knora, Vladimíra Poláka a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ5/2024 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Smlouva o dílo „FVE systém obce Kacákova Lhota“ 
 

 
Starostka informovala přítomné, o výsledku výběrového řízení na dodávku „FVE systém obce 
Kacákova Lhota“, u kterého došlo k průtahům kvůli opakované žádosti o doplnění u jednoho 



2 
 

z účastníků tohoto výběrového řízení.  Obec obdržela dvě nabídky, z nichž komise nakonec jednu 
nabídku vyřadila z důvodů, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 
podmínkách. Nejvýhodnější nabídkou, která zároveň splnila požadavky zadavatele stanovené v 
zadávacích podmínkách se stala nabídka firmy VAPOS SOLAR s.r.o., Soudná 62, 506 01 Jičín, 
IČ:08030740 zastoupená Ing. Radkem Bernardem s nabídkovou cenou 685 304 ,-Kč bez DPH (829 
217,84 ,-Kč s DPH). 
Starostka přítomné seznámila s možností zahájení instalace fotovoltaické elektrárny ještě během 
tohoto měsíce (tedy srpna 2024). Tím by se většina prací stihla ještě během srpna, než bude 
zahájen plný provoz Mateřské školy Kacákova Lhota.  
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota navrhuje uzavření smlouvy o dílo „FVE systém obce Kacákova 
Lhota“, tak aby se mohlo co nejdříve začít s instalací FVE. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o dílo číslo 14/8/2024 „FVE 
systém obce Kacákova Lhota“, s firmou VAPOS SOLAR s.r.o., Soudná 62, 506 01 Jičín, 
IČ:08030740 zastoupená Ing. Radkem Bernardem s nabídkovou cenou 685 304 ,-Kč bez 
DPH (829 217,84 ,-Kč s DPH). 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ5/2024 bylo schváleno. 
 
 
Starostka ukončila zasedání v 19:00. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 13. 8. 2024 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta:  ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
Sejmuto (i elektronicky) ……………………………….. 
   
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 


